
Alessandria 

 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 

 

 

Piazza XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

Provincia di 

DECRETO SINDACALE N.  1   DEL  07/06/2014 
 
 

OGGETTO: NOMINA ASSESSORI E VICE-SINDACO 

ATTRIBUZIONI DELEGHE 

 

IL SINDACO 

 
 
VISTI i risultati della consultazione elettorale per l'elezione diretta del Sindaco e per il 
rinnovo del Consiglio Comunale, tenutasi il 25 maggio 2014;  
 
VISTO l'art. 46 del TUEL approvato con DL.gs 267/2000;  
 
VISTI gli artt. 23-25 e 26  dello Statuto comunale, in merito alle competenze del 
Sindaco sulla nomina della Giunta e sulle  assegnazioni ad ogni assessore funzioni 
ordinate organicamente per gruppi di materie e con delega a firmare gli atti relativi; 
 
ATTESO che ai sensi dell'art. 23 comma 4 dello Statuto, il Sindaco, per esigenze 
organizzative può avvalersi di Consiglieri Comunali;  
 
Vista la L. 7 aprile 2014 n. 56 (c.d.  “Delrio”)” che ha modificato l'art. 16 del D.L n.  
38/2011, stabilendo per i comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti,  un numero 
massimo di due assessori; 
 
Visto il decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Con i poteri conferiti dalla Legge e dal vigente Statuto Comunale; 
 
Accertato il possesso dei requisiti di eleggibilità e compatibilità alla carica di 
Assessore e Consigliere Collaboratore delle persone da nominare; 

 
DECRETA 

  
1. Sono nominati, con decorrenza immediata,  Assessori comunali  i Signori di seguito 
elencati con  attribuzione delle deleghe,  con potere di firma per gli atti connessi alle 
competenze specifiche di ciascun assessorato, come di seguito: 
 
- GIOVANNI ALLIANO nato a Cassano Spinola il 17/06/1946, residente a Cassano 
Spinola in via Villalvernia n. 84, con delega delle attribuzioni nelle seguenti materie: 
Lavori Pubblici – Minutomantenimento – Personale – Industria – Ambiente. 
L’assessore è coadiuvato nell’espletamento delle sue funzioni dal seguente consigliere 
comunali: Agostino Divano per l’ambiente. 



 

  

Piazza XXVI Aprile, 11 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

 
- LUIGI BOTTARO nato a Novi Ligure il 07.11.1958, residente a Cassano Spinola in 
via Arzani n. 30,  con delega delle attribuzioni nelle seguenti materie: 
Sport – Cultura – Istruzione – Commercio - Tempo libero e Attività ricreative.  
L’assessore è coadiuvato nell’espletamento delle sue funzioni dal seguente consigliere 
comunali: Alessia Massone per cultura e istruzione. 
 
2. E' nominato Vicesindaco del Comune di Cassano Spinola il Sig. Giovanni ALLIANO; 
 
Rimangono nella competenza del sottoscritto, le seguenti materie e quant'altro non 
ricadente nella competenza dei suddetti  Assessori: 
Urbanistica, Edilizia, Sicurezza e Protezione civile, Bilancio e tributi, Associazionismo 
tra enti per la gestione associata delle funzioni e servizi, Politiche intercomunali  e 
relazioni istituzionali.  
Il Sindaco è coadiuvato nell’espletamento delle sue funzioni dal seguente consigliere 
comunali: Sandro Tortarolo per il bilancio. 
 
 
  
       IL SINDACO  

                               F.to Marco S. Traverso 
 

   

 

 

  ACCETTAZIONE DELLA NOMINA  

  

Presa visione del suesposto decreto alla nomina di Vicesindaco ed Assessori e relative 
deleghe e attribuzioni i sottoscritti dichiarano  di  accettare e di non trovarsi in 
condizioni di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità previste dalla  legge.  
 
Cassano Spinola, lì 07.06.2014  
 

 

GIOVANNI ALLIANO    f.to Giovanni Alliano 

 

 LUIGI BOTTARO   f.to Luigi Bottaro 

 

 

 
       


